ПРОТОКОЛ № 3
заседания межведомственного Совета при Администрации Варгашинского района по профилактике правонарушений на территории Варгашинского района
30.08.2016 г.

               р.п. Варгаши
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ:
Кудреватых В.А. – заместитель главы Варгашинского района, начальник управления по социальной политике Администрации Варгашинского района, председатель Совета.
ПРИСУТСТВОВАЛИ:
Клоченко Е.С. – заместитель начальника полиции (по охране общественного порядка) МО МВД РФ «Варгашинский», заместитель председателя Совета
Архипова Т.В. - начальник филиала по Варгашинскому району ФКУ уголовно-исполнительной инспекции Управления Федеральной службы исполнения наказаний России по Курганской области
Шабашова О.В. – и.о. главного врача ГБУ «Варгашинская ЦРБ»
Федотова Г.И. – директор ГКУ «Центр занятости населения Варгашинского района» Курганской области
Бородина И.С. - редактор Варгашинской  районной газеты «Маяк»
Мельникова Ю.С. - главный специалист управления по социальной политике Администрации Варгашинского района, секретарь Совета.

Приглашены:

Кибардина О.Н. – Глава Варгашинского сельсовета

Медведева Н.А. – Глава Пичугинского сельсовета
1. «О проводимых мероприятиях по профилактике преступлений и правонарушений, совершаемых в состоянии алкогольного опьянения взрослыми лицами и подростками».
РЕШИЛИ:

1.1. Информацию заместителя начальника полиции по охране общественного порядка МО МВД РФ «Варгашинский» Клоченко Е.С. принять к сведению.
1.2. Рекомендовать начальнику МО МВД РФ «Варгашинский» Игошину Д.А.:

- продолжить профилактическую работу в данном направлении;
- списки лиц, состоящих под административным надзором на территории Варгашинского района, предоставлять секретарю Совета по профилактике правонарушений в Администрацию Варгашинского района в конце каждого квартала.
Срок исполнения: ежеквартально по состоянию на конец квартала.
2. «О проводимых мероприятиях ГБУ «Варгашинская ЦРБ» по профилактике наркомании, алкоголизма и табакокурения и пропаганде ЗОЖ среди населения Варгашинского района».

РЕШИЛИ:

2.1. Информацию и.о. главного врача ГБУ «Варгашинская ЦРБ» Шабашовой О.В. принять к сведению.
2.2. Рекомендовать о.и. главного врача ГБУ «Варгашинская ЦРБ» Шабашовой О.В.:
- в соответствии со списком состоящих на учете в наркокабинете ГБУ «Варгашинская ЦРБ» за употребление алкоголя, отработать вопрос по каждому человеку о необходимости постановки его семьи на учет, как находящейся в социально опасном положении, имеющей несовершеннолетних детей. Сведения предоставить секретарю ТКДН и ЗП Варгашинского района.

Срок исполнения: 22.09.2016 года.
3. «Отчет о работе по профилактике правонарушений на территории Пичугинского и Варгашинского сельских советов».

РЕШИЛИ:

3.1. Информацию Главы Варгашинского сельсовета Кибардиной О.Н., Главы Пичугинского сельсовета Медведевой Н.А. принять к сведению.

3.2. Рекомендовать Главам поссельсоветов Варгашинского района, руководителям образовательных организаций Варгашинского района:
- продолжать вести совместную работу с комиссией по делам несовершеннолетних, Советом по профилактике правонарушений при Администрации Варгашинского района по выявлению правонарушений и профилактике на подведомственных территориях. Ходатайства о выявленных нарушениях направлять не только в КДН и ЗП Варгашинского района, но и в органы полиции.
Срок исполнения: постоянно.

3.3. Рекомендовать Главам поссельсоветов Варгашинского района своевременно сообщать о прибытии на подведомственную территорию лиц, освобожденных из мест лишения свободы, для проживания. Информацию предоставлять в управление по социальной политике Администрации Варгашинского района по электронной почте.
Срок исполнения: в течение 10 дней.
4. «О подготовке к проведению факельной эстафеты «Бег мира» в р.п. Варгаши 02.09.2016 года».

РЕШИЛИ:

4.1. Информацию заместителя Главы Варгашинского района, начальника управления по социальной политике Администрации Варгашинского района Кудреватых В.А. принять к сведению.
4.2. Рекомендовать руководителям организаций, учреждений Варгашинского района по возможности организовать участие представителей своих коллективов в эстафете.
Председатель Совета
В.А. Кудреватых
Секретарь Совета
Ю.С. Мельникова